
 
Comune di CONCA dei MARINI 

(Provincia di Salerno) 
 

POLIZIA MUNICIPALE 
                             

ORDINANZA N. 03 del 21/06/2022 – Prot. n. 0003686/2022 

Oggetto.  Limitazioni alla circolazione veicolare per la sera del 25.06.2022-manifestazione musicale in Loc. S. Antonio.     

Il Responsabile dell’Area di Vigilanza – Polizia Municipale 
Preso atto del programma relativo alla manifestazione di cui in oggetto; 
Considerato che in conseguenza del programmato evento, nella zona interessata dallo stesso, si potrebbe avere un 
implemento di circolazione veicolare; 
Considerato che la zona interessata dall’evento di cui trattasi nonché nelle zone immediatamente limitrofe resta 
opportuno avere aree libere da veicoli anche in riferimento agli stalli di sosta ivi presenti;       
Visto il D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 - Nuovo C.d.S. -artt. 5 - 6 - 7 - 159 c.1; 
Visto il D.P.R. 28.09.2012 n. 198, il D.L. 179/2012 Reg. di Esecuzione ed Attuazione del Nuovo Codice della Strada;  
Visto il vigente Regolamento di Polizia Urbana ed Amministrativa; 
Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 267/2000; 
Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera di G.C. n. 5 del 
18.01.2007 e s.m.i. in ossequio a quanto previsto dall’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Visto il vigente Decreto Sindacale di nomina del Responsabile dell’Area di Vigilanza così come definita dall’art. 7 del 
citato Regolamento Uffici e Servizi;   
Ritenuto che per l’occasione di cui trattasi, al fine di sicurezza e fruibilità dei luoghi, si rende necessario l’interdizione al 
transito veicolare con aggiunta di divieto di sosta nella zona interessata dalla manifestazione;   
Ritenuto che l'eventuale inosservanza al divieto di sosta di cui al punto che precede, costituisce grave intralcio alla 
manifestazione e pertanto si ritiene disporre la rimozione forzata di eventuali veicoli in divieto di sosta, ai sensi dell’art. 
159 c. 1° lett. a) del D.Lgs 285/92 e ss.mm.; 
Per i motivi nella presente premessa indicati;  

ORDINA  
divieto di transito a tutte le categorie di veicoli, in entrambi i sensi di marcia, dalle ore 20:00 alle ore 24:00 (e 
comunque fino a cessate esigenze) nella serata di sabato 25 giugno 2022 nel tratto stradale di Via I Maggio, interno 
al Centro Abitato, compreso tra la Piazzetta S. Antonio e il Largo San Cristoforo, con divieto di sosta a rimozione 
coatta, nel predetto tratto stradale, a tutte le categorie di veicoli su entrambi i lati - anche con riguardo agli stalli di 
sosta ivi presenti - dalle ore 16:00 alle ore 24:00 (e comunque fino a cessate esigenze) della medesima serata di sabato 
25 giugno 2022. 

DISPONE 

• Restano esclusi dall’osservanza della presente ordinanza i mezzi di Soccorso, della Polizia Municipale, delle 
Forze di Polizia, dei VV.F, di Pubblico Servizio o di privati in caso di indifferibile e motivata urgenza; 

• E' fatta salva la segnaletica mobile apposta dalla Polizia Municipale. 

• La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva, pubblicata all’Albo Pretorio online dell’Ente, della stessa 
si dà massima diffusione anche con affissione in luoghi pubblici e con trasmissione della presente al Sindaco; 
al Resp. UTC Sett. LL.PP. e Manutenzione, al Segretario Comunale; all'U.T.G. - Prefettura di Salerno; al Comando 
Stazione Carabinieri di Amalfi alle Autorità, Enti ed Uffici di eventuale competenza. E’ fatto obbligo a chiunque 
spetti, osservare e far osservare il contenuto della presente ordinanza. Avverso il presente provvedimento è 
ammesso ricorso ai sensi dell’art. 37/3° comma D.lgs. 285/92 nonché all’art. 3/4° comma legge 241/90. Entro 
60 gg. dalla pubblicazione della presente ordinanza, è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Reg.le della 
Campania e al Ministero Infrastrutture e Trasporti.      

Dall'Ufficio di Polizia Municipale, 21 giugno 2022 
IL RESPONSABILE DELLA POLIZIA MUNICIPALE  

Ten. Cosimo Andretta 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
da: Cosimo Andretta 

 


		2022-06-21T14:19:15+0200
	Cosimo Andretta




